Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

«02»  апреля  2018  года                                                                                 №  2

     Об установлении пороговых значений размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими, и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
         В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Республики Мордовия от 1 июля 2005 года N 57-3 "О правовом регулировании жилищных отношений в Республике Мордовия" Совет депутатов Ковылкинского муниципального района РМ решил:

       1. Установить пороговое значение размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи в размере 1,5-кратной величины прожиточного минимума в среднем на душу населения, установленного в Республике Мордовия на момент подачи заявления (для семей, имеющих в своем составе разные социально-демографические группы) или 1,5-кратной величины прожиточного минимума соответствующей социально-демографической группы (для семей, члены которой относятся к одной социально-демографической группе).

       2. Установить пороговое значение размера стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению на момент подачи заявления не выше 30% от расчета показателя рыночной стоимости предоставляемых жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

       3. Расчетный показатель рыночной стоимости определить как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного человека, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, устанавливаемой Правительством Республики Мордовия.

      4. Установить периодичность пересмотра пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) 1 раз в год.

       5. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования в  средствах массовой информации, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. kovilkino13.ru.

Председателя Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района РМ                             В.В. Макеев

Глава Ковылкинского

муниципального района РМ                                                          В.И.Ташкин
 Исп.: Рузманова Н.П.

  2 13 19